年金記録確認山口地方第三者委員会（第９回）議事要旨

１．日 時 平成１９年１１月１日（木） １３時３０分から１６時４５分

２．場 所 年金記録確認山口地方第三者委員会会議室

３．出席者

  （委員）村田委員長、清水委員長代理、大賀委員、田中委員、正木委員

  （山口行政評価事務所）松永所長、河元事務室長、守永主任調査員、

藤井調査員ほか

４. 議 題

（１）申立事案の審議

（２）その他

５. 会議経過

（１）申立事案８件（国民年金４件、厚生年金４件）について審議が行われ

た。

   審議に当たっては、申立事案それぞれについて、関連資料、周辺事情

として何が存在しこれらをどのように評価すべきか、さらに調査すべき

点があるか等について、議論が行われた。

   議論の結果、国民年金１件について記録訂正の必要があるとのあっせ

ん案を審議し、決定した。また、これ以外の７件は、次回以降の委員会

で引き続き、審議を継続することとされた。

（２）次回は、１１月８日（木）９時３０分から開催することとなった。

  文 責 ： 事 務 室

後日修正の可能性あり

年金記録確認山口地方第三者委員会（第 10 回）議事要旨

１．日 時 平成１９年１１月８日（木） ９時３０分から１２時１５分

２．場 所 年金記録確認山口地方第三者委員会会議室

３．出席者

  （委員）村田委員長、清水委員長代理、大賀委員、田中委員、正木委員

  （山口行政評価事務所）松永所長、河元事務室長、守永主任調査員、

藤井調査員ほか

４. 議 題

（１）申立事案の審議

（２）その他

５. 会議経過

（１）申立事案８件（国民年金３件、厚生年金５件）について審議が行われ

た。

   審議に当たっては、申立事案それぞれについて、関連資料、周辺事情

として何が存在しこれらをどのように評価すべきか、さらに調査すべき

点があるか等について、議論が行われた。

   次回以降の委員会においても、引き続き、申立事案の審議を継続する

こととされた。

（２）次回は、１１月１３日（火）１３時３０分から開催することとなった。

  文 責 ： 事 務 室

後日修正の可能性あり

年金記録確認山口地方第三者委員会（第 11 回）議事要旨

１．日 時 平成１９年１１月１３日（火） １３時３０分から１６時３５分

２．場 所 年金記録確認山口地方第三者委員会会議室

３．出席者

  （委員）村田委員長、清水委員長代理、大賀委員、田中委員、正木委員

  （山口行政評価事務所）松永所長、河元事務室長、守永主任調査員、

高實主任調査員ほか

  （中国四国管区行政評価局）吉田局長

４. 議 題

（１）中国四国管区行政評価局長あいさつ

（２）申立事案の審議

（３）その他

５. 会議経過

（１）申立事案１０件（国民年金２件、厚生年金８件）について審議が行わ

れた。

   審議に当たっては、申立事案それぞれについて、関連資料、周辺事情

として何が存在しこれらをどのように評価すべきか、さらに調査すべき

点があるか等について、議論が行われた。

   次回以降の委員会においても、引き続き、申立事案の審議を継続する

こととされた。

（２）次回は、１１月２２日（木）１３時３０分から開催することとなった。

  文 責 ： 事 務 室

後日修正の可能性あり

年金記録確認山口地方第三者委員会（第 12 回）議事要旨

１．日 時 平成１９年１１月２２日（木） １３時３０分から１６時３５分

２．場 所 年金記録確認山口地方第三者委員会会議室

３．出席者

  （委員）村田委員長、清水委員長代理、大賀委員、田中委員、正木委員

  （山口行政評価事務所）松永所長、河元事務室長、守永主任調査員、

高實主任調査員ほか

４. 議 題

（１）申立事案の審議

（２）その他

５. 会議経過

（１）申立事案７件（国民年金２件、厚生年金５件）について審議が行われ

た。

   審議に当たっては、申立事案それぞれについて、関連資料、周辺事情

として何が存在しこれらをどのように評価すべきか、さらに調査すべき

点があるか等について、議論が行われた。

   次回以降の委員会においても、引き続き、申立事案の審議を継続する

こととされた。

（２）次回は、１１月２９日（木）１３時３０分から開催することとなった。

  文 責 ： 事 務 室

後日修正の可能性あり

年金記録確認山口地方第三者委員会（第 13 回）議事要旨

１．日 時 平成１９年１１月２９日（木） １３時３０分から１６時３０分

２．場 所 山口地方合同庁舎２号館７階共用会議室

３．出席者

  （委員）村田委員長、清水委員長代理、大賀委員、川﨑委員、田中委員、

長岡委員、永田委員、正木委員

  （山口行政評価事務所）松永所長、河元事務室長、高實主任調査員、

藤井調査員ほか

４. 議 題

（１）新規任命委員への辞令交付

（２）委員会の運営規則等の改正

 （３）部会の設置、部会所属委員・部会長等の指名

 （４）申立事案の審議

 （５）その他

５. 会議経過

 （１）山口行政評価事務所の松永所長が、平成 19 年 11 月 26 日付けで総務

大臣から年金記録確認山口地方第三者委員会委員に任命された川﨑委員、

長岡委員及び永田委員の３名に辞令を交付した。

（２）年金記録確認山口地方第三者委員会に部会を設置し、部会の議決をも

って委員会の議決とすることができるようにするため、委員会の運営規

則の改正が行われた。また、運営規則の改正等に伴い、委員会の事務手

続要領、事務手続細則についても所要の改正が行われた。

（３）委員会決定により、年金記録確認山口地方第三者委員会に第一部会と

第二部会の２つの部会が設置された。

また、委員長の指名により、第一部会に所属する委員として村田委員

長、長岡委員、永田委員及び正木委員の４名が、第二部会に所属する委

員として清水委員長代理、大賀委員、川﨑委員及び田中委員の４名がそ

れぞれ指名された。

続いて、委員長の指名により、村田委員長が第一部会の部会長に、清

水委員長代理が第二部会の部会長にそれぞれ指名された。各部会長の指

名により、永田委員が第一部会の部会長代理に、川﨑委員が第二部会の

部会長代理にそれぞれ指名された。

（４）申立事案４件（国民年金１件、厚生年金３件）について審議が行われ

た。

   審議に当たっては、申立事案それぞれについて、関連資料、周辺事情

として何が存在しこれらをどのように評価すべきか、さらに調査すべき

点があるか等について、議論が行われた。

   次回以降の委員会・部会においても、引き続き、申立事案の審議を継

続することとされた。

（５）平成 19 年 12 月の委員会・部会は、次のとおり開催することになった。

    第 14 回委員会 ： １２月６日（木）９時３０分から

    第 15 回委員会 ： １２月１３日（木）１３時３０分から

    第１回第一部会 ： １２月１８日（火）１３時３０分から

第１回第二部会 ： １２月２０日（木）１３時３０分から

第２回第一部会 ： １２月２６日（水）１３時３０分から

第２回第二部会 ： １２月２７日（木）１３時３０分から

  文 責 ： 事 務 室

後日修正の可能性あり

	山口（平成19年11月分）
	11001第９回（11月１日開催）
	11002第10回（11月８日開催）
	11003第11回（11月13日開催）
	11004第12回（11月22日開催）
	11005第13回（11月29日開催）